
S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    1
09/10/2025

10:32:10
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2025 

SIAF

9MES:

23Nivel:
Entidad:

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS
40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                   0

                   0

               1.400

                   0

                   0

                   0

   0,00

   0,00

   0,00

1

1

1

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN

CONTROLES EN ZONA SECUNDARIA

ADM

ADM

ACTIVIDAD

     181.237.164.038

      25.785.879.318

      18.440.545.290

      68.163.971.648

      13.363.152.523

       9.050.029.352

  37,61

  51,82

  49,08

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 9 del Año 2025 

Datos al Mes 9 del Año 2025 

Datos al Mes 9 del Año 2025 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      68.163.971.648

      13.363.152.523

       9.050.029.352

  37,61

  51,82

  49,08

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

PERSONAS VINCULADAS A LA ACTIVIDAD ADUANERA ADOPTAN PROCESOS DE FACILITACIÓN DEL COMERCIO EFICIENTES.

CIUDADANÍA EN GENERAL RECIBE SEGURIDAD Y CONTROL EN EL INGRESO DE MERCADERÍAS.

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

2

3

4

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN

CONTROLES EN ZONA SECUNDARIA

     181.237.164.038

      25.785.879.318

      18.440.545.290

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL
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MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:
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SIAF

9MES:

Total Entidad      214.797.394.781   45,66     470.461.259.307

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

              52.316

             142.359

                   0

                   0

   0,00

   0,00

1

1

CONTROLES EN ZONA PRIMARIA

PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO

DESPACHO
S

DESPACHO
S

      37.344.639.588

     207.653.031.073

      14.977.386.501

     109.242.854.757

  40,11

  52,61

Denominación

Denominación

Datos al Mes 9 del Año 2025 

Datos al Mes 9 del Año 2025 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      14.977.386.501

     109.242.854.757

  40,11

  52,61

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

CIUDADANÍA EN GENERAL RECIBE SEGURIDAD Y CONTROL EN EL INGRESO DE MERCADERÍAS.

PERSONAS VINCULADAS A LA ACTIVIDAD ADUANERA ADOPTAN PROCESOS DE FACILITACIÓN DEL COMERCIO EFICIENTE.

Proy./Act.:

Proy./Act.:

5

6

CONTROLES EN ZONA PRIMARIA

PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO

      37.344.639.588

     207.653.031.073
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