MINISTERIO DE HACIENDA S.S.E.A.F.

PRIEVAZ12

## Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2025

Página: Fecha: 09/10/2025 Hora:

Nivel: ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 23

Entidad: 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL Proy./Act.: 2

## Resultado Inmediato:

Nº	Denominación	Datos al Mes 9 del Año 2025						
			Metas			Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL	ADM	0	0	0,00	181.237.164.038	68.163.971.648	37,61

**Total Proyecto/Actividad** 181.237.164.038 68.163.971.648 37,61

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN Proy./Act.: 3

Resultado Inmediato: PERSONAS VINCULADAS A LA ACTIVIDAD ADUANERA ADOPTAN PROCESOS DE FACILITACIÓN DEL COMERCIO EFICIENTES.

Nº	Denominación	Datos al Mes 9 del Año 2025						
		Metas			Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN	ADM	0	0	0,00	25.785.879.318	13.363.152.523	51,82

**Total Proyecto/Actividad** 25.785.879.318 13.363.152.523 51,82

CONTROLES EN ZONA SECUNDARIA Proy./Act.: 4

Resultado Inmediato: CIUDADANÍA EN GENERAL RECIBE SEGURIDAD Y CONTROL EN EL INGRESO DE MERCADERÍAS.

Nº	Denominación	Datos al Mes 9 del Año 2025						
			Metas		Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	CONTROLES EN ZONA SECUNDARIA	ACTIVIDAD	1.400	0	0,00	18.440.545.290	9.050.029.352	49,08

Total Proyecto/Actividad 18.440.545.290 9.050.029.352 49,08

## Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2025

Página: 09/10/2025

Fecha: Hora:

Proy./Act.: 5 CONTROLES EN ZONA PRIMARIA

Resultado Inmediato: CIUDADANÍA EN GENERAL RECIBE SEGURIDAD Y CONTROL EN EL INGRESO DE MERCADERÍAS.

Nº	Denominación	Datos al Mes 9 del Año 2025						
			Metas		Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	CONTROLES EN ZONA PRIMARIA	DESPACHO S	52.316	0	0,00	37.344.639.588	14.977.386.501	40,11

Total Proyecto/Actividad 37.344.639.588 14.977.386.501

Proy./Act.: 6 PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO

Resultado Inmediato: PERSONAS VINCULADAS A LA ACTIVIDAD ADUANERA ADOPTAN PROCESOS DE FACILITACIÓN DEL COMERCIO EFICIENTE.

N°	Denominación	Datos al Mes 9 del Año 2025							
		Metas				Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%	
1	PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO	DESPACHO S	142.359	0	0,00	207.653.031.073	109.242.854.757	52,61	
				Total Proyecto/A	ctividad	207.653.031.073	109.242.854.757	52,61	
				Total Entidad		470.461.259.307	214.797.394.781	45,66	